
Na osnovu člana 5. Odluke Gradskog vijeća Grada Zenica o uspostavljanju Poslovne zone ''Zenica 1'' 
broj: 01-01-20954/17. od 30.11.2017. godine i  člana 21. Odluke o osnivanju Zeničke razvojne 
agencije ZEDA d.o.o. (broj: 01-01-5-20143/03  od 02.12.2003. god) direktor Agencije ZEDA   o b j a 
v lj u j e: 
 
 

JAVNO NADMETANJE-LICITACIJU 
za prikupljanje pisanih ponuda za prodaju: 

 

Starog kolosjeka van upotrebe u okviru Poslovne zone ''Zenica 1'', Zmaja od Bosne bb Zenica, 
ukupnoprocijenjene dužine 2034,00 m. 

 

I OPŠTI PODACI  
 
1. Prodavac: Zenička razvojna agencija ZEDA d.o.o. Zenica, Poslovna zona ''Zenica 1'', Zmaja od 
Bosne bb, zgrada TechnoPark-a. 
 
2. Način nadmetanja: Putem pribavljanja pisanih ponuda od pravnih ili fizičkih lica koja imaju 
registrovanu djelatnost za sakupljanje, otkup, reciklažu i preradu metalnog otpada. 
 
3. Predmet prodaje su:  
 

- Stare šina okvirno procjenjene težine  111.870 kg 
- Stari pragovi okvirno procjenjene količine od  1500  kom 
- Vijčana roba i ostalo nesortirano željezo okvirno procjenjene količine od  3000 kg 

 
 
4. Navedena roba iz tačke 3. se prodaje na principu «viđeno-kupljeno», bez mogućnosti naknadnih 
reklamacija.  
 
5. Početna prodajna cijena: 
 
Za robu iz tačke 3 je: 50.000,00 KM 
 
Početna prodajna cijena je bez poreza na dodatu vrijednost, na paritetu mjesta preuzimanja robe iz 
tačke 6., neutovareno, bez troškova sječenja, vaganja, utovara, prevoza, i svih ostalih troškova. 
Kupac snosi troškove vaganja, utovara, prevoza, eventualnog siječenja, i svih ostalih troškova koji 
nastanu prilikom prodaje starog materijala iz tačke 3. ovog Javnog poziva.  
 
Cijene trebaju biti navedene u KM   
 
6. Mjesto preuzimanja 
 
Prostor Poslovne zone ''Zenica 1'', Zmaja od Bosne bb. 
 
7. Način plaćanja i rok preuzimanja robe:  
 
Izabrani najpovoljniji ponuđač  je dužan uplatiti puni iznos kupoprodajne cijene u roku od 7 dana od 
dana potpisivanja Ugovora, te po uplati ugovorene cijene koštanja u roku od 20 (dvadeset) dana 
preuzeti robu. 
 
 
 



 
 
II PRAVO NA NADMETANJE  
 
Pravo učešća na javnom nadmetanju imaju sva pravna i fizička lica koja imaju registrovanu djelatnost 
za sakupljanje, otkup, reciklažu i preradu metalnog otpada koja kod nadležnih organa, na žiro-račun 
Prodavca broj 14135553200019308(kod BBI Banke D.D. Sarajevo) uplate kaparu u iznosu od: 
5.000,00 KM. 
 
 
Ponuđači su dužni da uplate kaparu zaključno sa 19.03.2018. godine. U suprotnom, ukoliko 
predviđenu kaparu uplate nakon ovog roka, ponuda će im biti neprihvatljiva. Dokaz o uplati kapare-
uplatnicu ponuđači su dužni da dostave uz ponudu.  
Učesnicima u postupku javnog nadmetanja-licitacije čija ponuda ne bude prihvaćena, uplaćena kapara 
će biti vraćena u roku od 3 (tri) dana od dana odabira najpovoljnijeg ponuđača. 
Ponuđaču, čija je ponuda određena kao najpovoljnija, koristiće se kao garancija za osiguranje plaćanja 
od strane Kupca do momenta isporuke cjelokupne količine robe. 
U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuđača, iznos kapare neće biti vraćen te će se ugovor sklopiti sa 
drugoplasiranim ponuđačem. 
 
Jedan ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu. 
 
III DOKUMENTACIJA POTREBNA ZA NADMETANJE  
 
Kvalifikaciona dokumentacija potrebna za nadmetanje je:  
 
- Ponuda, potpisana od strane ovlaštenog direktora ponuđača,  
- Izvod iz sudskog registra, koji ne smije biti stariji od 3 mjeseca (računajući od datuma podnošenja 
ponude) o svim bitnim elementima i podacima o registrovanoj djelatnosti, koja je predmet ove prodaje 
(original ili fotokopija obavezno ovjerena od strane nadležnog organa) i  
- Uplatnica za predviđenu kaparu.  
 
Ukoliko ponudu potpiše lice koje nije ovlašteni direktor ponuđača, obavezno je dostaviti originalno 
pisano ovlaštenje ovlaštenog direktora ponuđača da to lice može potpisati ponudu. Ispod potpisnika 
ponude je obavezno odštampati njegovo ime i prezime i radno mjesto koje obavlja.  
Ponuda mora važiti minimalno do 19.04.2018. godine.  
 
Ponuda mora sadržavati slijedeće elemente:  
 
- puni naziv i adresu ponuđača, kontakt telefon 
- cijenu,  
- rok preuzimanja robe i  
- rok važenja ponude 
 
Ponuda mora biti dostavljena u skladu sa svim zahtjevima iz Javnog poziva, u suprotnom, ponuda će 
biti neprihvatljiva i neće se razmatrati, niti analizirati. 
Prodavac neće vraćati dostavljenu dokumentaciju.  
 
Jezik nadmetanja: jedan od službenih jezika koji je u upotrebi u BiH.  
 
Valuta nadmetanja: Konvertibilna marka  
 
IV PODNOŠENjE PONUDA  
 
Rok za prispijeće ponuda i ostale zahtijevane dokumentacije na adresu Prodavca: Zenička 
razvojna agencija ZEDA d.o.o. Zenica, Poslovna zona ''Zenica 1'', Zmaja od Bosne bb, zgrada 
TechnoPark-a je 20.03.2018. godine do 12:00 sati.  



Ponude dostaviti u zapečaćenim kovertama sa našom punom adresom i sa naznakom «Ne otvarati-
javno nadmetanje za prodaju (navesti puni naziv Javnog nadmetanja).....».  
Ukoliko ponuđač ne navede na prednjoj strani koverte ovu napomenu, Prodavac ne odgovara za 
otvaranje takvih koverti, a takve ponude se neće razmatrati.  
 
Otvaranje ponuda će se izvršiti na adresi Prodavca: Zenička razvojna agencija ZEDA d.o.o. 
Zenica, Poslovna zona ''Zenica 1'', Zmaja od Bosne bb, zgrada TechnoPark-a dana 20.03.2018. 
godine u 12:30 sati, uz prisustvo zainteresovanih, pisano ovlaštenih predstavnika ponuđača.  
 
Ovaj Javni poziv će se objaviti u dnevnim novinama ''Oslobođenje'' , na oglasnoj tabli Agencije ZEDA 
i Grada Zenice i na web stranici Agencije ZEDA i Grada Zenice ( www.zeda.bawww.zenica.ba). 
 
Obavještenje o rezultatima nadmetanja biće dostavljeno svim učesnicima u roku od 5 (pet) dana nakon 
donošenja odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača.  
Prodavac zadržava pravo odbijanja svih ponuda, te pravo poništenja nadmetanja u bilo koje vrijeme 
prije zaključenja ugovora, a o toj odluci i njenim razlozima je dužan da obavijesti sve ponuđače-
učesnike u roku od 7 (sedam) dana nakon donošenja iste.  
 
Za sve ostale informacije, molimo da se obratite na naš kontakt telefon: 032/449-410, kontakt osobe: 
Fatima Alijagić i Sanel Ibrić.  
 
 
 
                                                                                                         DIREKTOR 

______________________________  
/ Senad Pašalić./ 

 

http://www.zeda.ba/
http://www.zenica.ba/

